
 1 

Uchwała nr 187/25 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 28 marca 2025 r. 

   

w sprawie udzielenia pożyczki dla spółki ,,Szpital Powiatowy w Jarocinie’’ Sp. z o.o. 

 w kwocie 2.000.000,00 zł 

   

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 oraz art. 48 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz  art. 262 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) w związku 

z § 15a Uchwały nr X/71/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na 2025 r. ze zmianami oraz Uchwałą nr X/70/24 Rady Powiatu 

Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 – 2030 ze zmianami, uchwala się, 

co następuje:  
     

§ 1. Udziela się ze środków budżetu Powiatu Jarocińskiego nieoprocentowanej 

pożyczki w kwocie 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony zł) Spółce ,,Szpital Powiatowy 

w Jarocinie’’ sp. z o.o. z terminem spłaty do 31.12.2030 r. 

 

§ 2. Szczegółowe zasady wykorzystania i spłaty pożyczki, o której mowa w § 1 

zostaną określone w umowie. 

 

§ 3. Do złożenia oświadczenia woli związanego z udzieloną pożyczką upoważnia się 

Starostę Mariusza Stoleckiego i Wicestarostę Katarzynę Szymkowiak. 

    

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 Przewodniczący Zarządu 

 

 Mariusz Stolecki 



 2 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 187/25 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia pożyczki dla spółki ,,Szpital Powiatowy w Jarocinie’’ Sp. z o.o. 

 w kwocie 2.000.000,00 zł 

 

 

W dniu 27 marca Uchwałą nr XIV/102/25 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. Rada Powiatu Jarocińskiego ustaliła maksymalną 

wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu Jarocińskiego do kwoty 2.000.000 zł 

w roku budżetowym 2025. 

Zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

czynności prawnych polegających na udzielaniu pożyczek dokonuje dwóch członków zarządu 

wskazanych w uchwale przez zarząd. 

W związku z trudnościami Spółki ,,Szpital Powiatowy w Jarocinie’’ Sp. z o.o. 

w zakresie regulowania bieżących płatności i przyrostem zobowiązań wymagalnych Zarząd 

Powiatu Jarocińskiego postanowił udzielić pożyczki, której warunki przekazania, rozliczenia 

i spłaty zostaną określone w umowie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


